



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Aviso..... 1

Extratos

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 5º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
53	Cilostazol 100mg	R\$ 0,440	14,286 %	R\$ 0,503
95	Fluconazol 150mg	R\$ 0,215	24,364 %	R\$ 0,267

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 23/01/2019. RONALDO FORNAZZA. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 21/16. Tomada de Preço nº 03/16. Extrato 13º Termo Aditivo ao Contrato Nº 23/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: CONSTRUTORA NELGUI LTDA EPP. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/01/2019 para até 30/04/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 29/01/19. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017. EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 42.292,96 (Quarenta e dois mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 23/01/2019. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018. PROCESSO Nº83/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Décima Segunda “DO PRAZO”, conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 29/01/2019 para até 29/04/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 29 de janeiro de 2019. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº93/17. Pregão Presencial nº72/17. Contrato nº 02/18. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BETHA SISTEMAS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Conforme prevê a CLAUSULA DECIMA TERCEIRA “REAJUSTE” do contrato, aplica-se nos itens abaixo 3,43% de reajuste conforme INPC acumulado dos últimos 12 meses, conforme parecer jurídico em anexo:

Descrição da nota	Valor atual	Valor reajustado
Alug. Sist. Compras P/ Fundo Assistência Social	R\$ 201,59	R\$ 208,50
Alug. Sist. Compras P/ Fundo Reequipamento Bombeiros	R\$ 106,58	R\$ 110,24





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Alug. Sist. Compras P/ Fundo Saúde	R\$ 251,99	R\$ 260,63
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Assistência Social	R\$ 377,96	R\$ 390,92
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Criança e Adolescência	R\$ 377,96	R\$ 390,92
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Habitação	R\$ 277,17	R\$ 286,68
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Reequipamento Bombeiros	R\$ 377,96	R\$ 390,92
Alug. Sist. Contab. P/ Fundo Saúde	R\$ 850,43	R\$ 879,60
Alug. Sist. Contabilidade Pública	R\$ 2.617,42	R\$ 2.707,19
Alug. Sist. Controle Financeiro	R\$ 485,00	R\$ 501,64
Alug. Sist. Fly e-Nota	R\$ 4.913,57	R\$ 5.082,11
Alug. Sist. Fly Transparência	R\$ 400,64	R\$ 414,38
Alug. Sist. Folha de Pagamento	R\$ 1.511,87	R\$ 1.563,73
Alug. Sist. Licitações e Compras	R\$ 1.007,92	R\$ 1.042,49
Alug. Sist. Livro Eletrônico	R\$ 2.393,80	R\$ 2.475,91
Alug. Sist. Minha Folha	R\$ 476,00	R\$ 492,33
Alug. Sist. Patrimônio Público	R\$ 302,38	R\$ 312,75
Alug. Sist. Planejamento	R\$ 554,28	R\$ 573,29
Alug. Sist. Ponto Eletrônico	R\$ 977,79	R\$ 1.011,33
Alug. Sist. Pontual Fly	R\$ 517,83	R\$ 535,59
Alug. Sist. Procuradoria	R\$ 365,37	R\$ 377,90
Alug. Sist. RH	R\$ 748,11	R\$ 773,77
Alug. Sist. Tesouraria	R\$ 655,15	R\$ 677,62
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundação Meio Ambiente	R\$ 201,59	R\$ 208,50
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Assistência Social	R\$ 201,59	R\$ 208,50
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Criança e Adolescência	R\$ 201,59	R\$ 208,50
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Reequipamento Bombeiros	R\$ 201,59	R\$ 208,50
Alug. Sist. Tesouraria P/ Fundo Saúde	R\$ 188,98	R\$ 195,46
Alug. Sist. Tributação	R\$ 2.015,82	R\$ 2.084,96
Atendimento via Internet	R\$ 466,15	R\$ 482,14

Horas técnicas	Valor atual	Valor reajustado
Implantação	R\$ 47.386,00	R\$ 49.011,34
Suporte	R\$ 80,00	R\$ 82,74

Deslocamento e estadia	Valor atual	Valor reajustado
Deslocamento	R\$ 0,80	R\$ 0,83
Estadia	R\$ 151,00	R\$ 156,18

Descrição da nota	Valor atual	Valor reajustado
Alug. Sist. Contabilidade Pública	R\$ 2.063,08	R\$ 2.133,84
Alug. Sist. Tesouraria	R\$ 453,56	R\$ 469,12

Descrição da nota	Valor atual	Valor reajustado
-------------------	-------------	------------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Alug. Sist. Protocolo Fly	R\$ 710,79	R\$ 735,17
Alug. Sist. Tributação	R\$ 853,94	R\$ 883,23

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do norte, 14 de janeiro de 2019.** Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA MANEOL PEDRO MAIA, Nº 486, BAIRRO FLORESTA, PARA ATENDER A FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. VALDETE LEANDRO DA SILVA." **CONTRATO Nº 01/2019 LOCADOR:** VILSON FILIPPE. CPF sob nº 629.226.029-15. **ENDEREÇO:** Rua Manoel Pedro Maia, nº 512, Bairro Floresta em Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 07 de janeiro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **OBJETO:** "O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A DEFINIÇÃO DAS RESPONSABILIDADES ECONÔMICAS-FINANCEIRAS POR PARTE DO CONSORCIADO, BEM COMO, ESTABELECE A FORMA DE REPASSE DE VALORES CORRESPONDENTES À PARTE DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, PARA REALIZAÇÃO DAS DESPESAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO, INCLUSIVE AS DESPESAS A SEREM REALIZADAS COM OS SERVIÇOS QUE SERÃO CONTRATADOS E DISPONIBILIZADOS AO MUNICÍPIO." **CONTRATO Nº 01/2019 CONTRATADO:** CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMUREL. CNPJ sob nº 02.715.882/0001-05. **ENDEREÇO:** Rua Rio Branco, nº. 67, bairro Vila Moema, Tubarão/SC. **VALOR:** R\$ 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 07 de janeiro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PÚBLICOS DA CONTRATANTE AO CONTRATADO PARA PROMOVER A CONSECUÇÃO DE OBJETOS COLOCADOS À DISPOSIÇÃO PELO CONTRATADO EM RAZÃO DE CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO." **CONTRATO Nº 02/2019 CONTRATADO:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ABRIGO PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE - CIACA. CNPJ sob nº 06.081.945/0001-61. **ENDEREÇO:** Rua Augusta Aguiar Danielski, 739, Bairro São Januário, Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 445.557,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e sete reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 07 de janeiro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO, CONTROLE DE QUALIDADE E DE SUBSÍDIOS À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE QUE LIGARÁ O BAIRRO CENTRO AO BAIRRO LADO DA UNIÃO, COM EXTENSÃO TOTAL DE 150 METROS." **CONTRATO Nº 06/2019 CONTRATADO:** PROVIAS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ sob nº 23.529.844/0001-20. **ENDEREÇO:** Rua Padre Mario Labarbuta, 608, Bairro Pinheiro, Criciúma/SC. **VALOR:** R\$ 29.999,27 (vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 24 de janeiro de 2019. **RONALDO FORNAZZA** Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA LOURIVALDO PAULO DA ROSA, S/Nº, BAIRRO NOSSA SRA. DAS GRAÇAS (ATRÁS DO POSTO OENNING 2), PARA ATENDER A FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DO SR. VALÉSIO MEURER EINSING." **CONTRATO Nº 07/2019 LOCADOR:** SEBASTIÃO JOSE DE SOUZA. CPF sob nº 375.329.369-53. **ENDEREÇO:** domiciliado





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

nesta cidade, Estrada Geral Açucena, s/n, Bairro Açucena. **VALOR:** R\$ 3.600,00 (Tres mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações.

Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 06 de fevereiro de 2019.

RONALDO FORNAZZA Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA ANTÔNIO LINO LESSA, Nº 269, BAIRRO RIO BONITO (PRÓXIMO LÍDER ATACADISTA), PARA ATENDER A FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. MARIA APARECIDA CANDIDO." **CONTRATO Nº 08/2019 LOCADOR:** JEAN FERREIRA WALTER. CPF sob nº 050.099.349-14. **ENDEREÇO:** domiciliado nesta cidade, Avenida Severiano Sombrio, nº 927, Bairro Centro. **VALOR:** R\$ 1.350,00 (Um mil e trezentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 06 de fevereiro de 2019. **RONALDO FORNAZZA** Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DA COSIP DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". **EMPRESA:** CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME. **ENDEREÇO:** Rua Professor Maya, nº 218, Lomba, Orleans/SC. **CNPJ** Nº 10.844.977/0001-49. **VALOR:** 669.985,48 (seiscentos e sessenta e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	ARRUELA QUADRADA 5/8"	PÇ	1.000	ROMAGNOLE	R\$ 0,90	R\$ 900,00
2	Base para Relé Fotoeletrônico, 10A, 220V, tomada giratória 360º, ligação a 3 (três) fios, com suporte de fixação em aço galvanizado a fogo	UN	1.000	EXATRON	R\$ 10,13	R\$ 10.130,00
3	Braço para Iluminação Pública, galvanizado a fogo, com 1,0mt de comprimento, Reto e com espessura de chapa 1,9mm. Diâmetro Ø do tubo de 25,4mm. Com sapata de fixação	UN	400	OLIVO	R\$ 38,28	R\$ 15.312,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN.					
4	Braço para Iluminação Pública, galvanizado a fogo, com 3,0mts de comprimento, curvo e espessura de chapa 3,0mm. Diâmetro Ø do tubo de 48,3mm. Sem sapata de fixação.	UN	200	OLIVO	R\$ 119,77	R\$ 23.954,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
5	Chave Automática para Comando de Iluminação Pública, invólucro em Alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360º. Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo. Contato: NA, Corrente Nominal: 50 Amperes, Proteção através de disjuntor termomagnético, tensão nominal 220 Volts.	UN	40	EXATRON	R\$ 213,91	R\$ 8.556,40
6	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 1x10+10,0mm2 (Monofásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fase Isolado na cor Preto.	MTS	2.000	CORDEIRO	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
7	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 1x16+16,0mm2 (Monofásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fase Isolado na cor Preto.	MTS	2.000	CORDEIRO	R\$ 3,46	R\$ 6.920,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
8	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 3x16+16,0mm ² (Trifásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fases Isoladas nas cores Preto, Cinza e Vermelho	MTS	500	CORDEIRO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
9	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 3x25+25,0mm ² (Trifásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fases Isoladas nas cores Preto, Cinza e Vermelho	MTS	500	CORDEIRO	R\$ 9,57	R\$ 4.785,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
10	Cabo Silicone seção 2,5mm ² - 200°C - Cor: Branco	MTS	400	PAN ELECTRIC	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00
11	Cinta Circular Galvanizada 220mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca	UN	60	ROMAGNOLE	R\$ 22,86	R\$ 1.371,60
12	Cinta Circular Galvanizada 240mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca	UN	60	ROMAGNOLE	R\$ 25,89	R\$ 1.553,40
13	Cinta Circular Galvanizada 260mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca	UN	60	ROMAGNOLE	R\$ 27,54	R\$ 1.652,40
14	Cinta Circular Galvanizada 280mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca	UN	40	ROMAGNOLE	R\$ 30,74	R\$ 1.229,60
15	Cinta Circular Galvanizada 300mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca	UN	40	ROMAGNOLE	R\$ 33,17	R\$ 1.326,80
16	Conector de Derivação Perfurante Piercing 10x95mm ² - 1,5-10,0mm ²	UN	400	INTELLI	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
17	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 1,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro	MTS	2.000	CORFIO	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
18	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 1,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro	MTS	2.000	CORFIO	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
19	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 2,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro	MTS	2.000	CORFIO	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
20	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 2,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro	MTS	2.000	CORFIO	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
21	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 10,0mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro	MTS	1.500	CORFIO	R\$ 4,37	R\$ 6.555,00
22	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 10,0mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro	MTS	1.500	CORFIO	R\$ 4,37	R\$ 6.555,00
23	Fita Isolante 19mm x 20mts - Cor: Preto	UN	200	STECK	R\$ 4,24	R\$ 848,00
24	Fita Isolante de Autofusão 19mm x 10mts	UN	20	STECK	R\$ 15,33	R\$ 306,60
25	Grampo Paralelo Bimetálico p/ Rede 10 a 1/0AWG	UN	600	INTELLI	R\$ 6,28	R\$ 3.768,00
26	Lâmpada Eletrônica Espiral 45W - 220V, cor Branca, fluxo luminoso mínimo de 2.800lumens, vida mediana mínima:	UN	50	AVANT	R\$ 35,51	R\$ 1.775,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	6.000hrs, base E-27					
27	Lâmpada LED de Alta Potencia 40W, temperatura de cor: 6500K, Base E-27, Bivolt, Fluxo Luminoso mínimo de 4.100 lumens, IRC maior ou igual a 80, Vida mediana mínima: 25.000 horas * POSSUIR SELO PROCEL	UN	100	EMPALUX	R\$ 62,87	R\$ 6.287,00
28	Lâmpada Vapor de Sódio 70W, do tipo Tubular, base E-27, vida mediana mínima: 28.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 6.600lumens * POSSUIR SELO PROCEL	UN	4.000	EMPALUX	R\$ 19,79	R\$ 79.160,00
29	Lâmpada Vapor de Sódio 150W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs. fluxo luminoso mínimo de 16.500 lumens. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	1.600	EMPALUX	R\$ 31,70	R\$ 50.720,00
30	Lâmpada Vapor de Sódio 250W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 28.500 lumens. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	600	EMPALUX	R\$ 38,71	R\$ 23.226,00
31	Lâmpada Vapor de Sódio 400W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 52.000 lumens * POSSUIR SELO PROCEL	UN	100	EMPALUX	R\$ 47,37	R\$ 4.737,00
32	Lâmpada Vapor de Mercúrio 80W, do tipo Ovíde, base E-27, vida mediana mínima: 10.000 hrs, fluxo luminoso mínimo de 3.500 lumens	UN	1.000	AVANT	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
33	Luminária Publica Aberta, com refletor em Alumínio Estampado e Anodizado, com soquete de porcelana E-27, para lâmpada Vapor de Sódio 70W. Encaixe para braço 25,4mm.	UN	300	OLIVO	R\$ 38,28	R\$ 11.484,00
34	Luminária Publica Aberta, com refletor em Alumínio Estampado e Anodizado, com soquete de porcelana E-40, para lâmpada Vapor de Sódio 150/250W. Encaixe para braço 25,4mm. Dimensões: 360x282x105mm (CxLxA)	UN	100	OLIVO	R\$ 65,12	R\$ 6.512,00
35	Luminária Publica Fechada c/ Alojamento integrado para equipamento auxiliar. Corpo em Alumínio injetado, refletor estampado em alumínio anodizado, refrator em lente de vidro temperado, acabamento epóxi na cor cinza claro. Encaixe para tubo até 60,3mm. Soquete de porcelana E-40. Grau de proteção: IP-65. Dimensoes: 670x300x260mm (CxLxA)	UN	30	OLIVO	R\$ 264,13	R\$ 7.923,90
36	Luminária Publica Fechada com refletor em alumínio estampado e anodizado, refrator em lente prismática de policarbonato. Encaixe para braço de alumínio fundido, acabamento com pintura epóxi a pó na cor cinza. Encaixe para tubo até 50,3mm. Com soquete de porcelana E-40. Dimensões: 360x282x222mm (CxLxA)	UN	100	OLIVO	R\$ 144,71	R\$ 14.471,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

37	Luminária Pública LED, potencia 150W, com fluxo luminoso mínimo de 19.500 lumens, Tensão de Alimentação de 100 a 240V, IRC maior ou igual a 70, Temperatura da Cor: 5.000K, Fator de Potencia maior ou igual a 0,95, Ângulo de Abertura: 140°, Sistema de Fixação para postes Ø60mm. * POSSUIR CERTIFICADO INMETRO	UN	30	G-LIGHT	R\$ 1.615,12	R\$ 48.453,60
38	Parafuso Máquina M16 x 150mm com Porca	UN	300	ROMAGNOLE	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
39	Parafuso Máquina M16 x 200mm com Porca	UN	300	ROMAGNOLE	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00
40	Parafuso Máquina M16 x 250mm com Porca	UN	200	ROMAGNOLE	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
41	Parafuso Máquina M16 x 300mm com Porca	UN	200	ROMAGNOLE	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
42	Poste Galvanizado Curvo Duplo para Iluminação Pública, com base 280x280mm, Altura: 9,0mts, Diâmetro Inicial Ø: 101,6mm, Diâmetro Final Ø: 60,3mm	UN	2	OLIVO	R\$ 1.675,74	R\$ 3.351,48
43	Porta Lâmpada de Porcelana para Iluminação Pública - Base E-27	UN	200	DECORLUX	R\$ 3,55	R\$ 710,00
44	Porta Lâmpada de Porcelana para Iluminação Pública - Base E-40	UN	200	DECORLUX	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
45	Projetor de LED em Alumínio, Potencia Nominal de 30W, Tensão Nominal de 100 a 240V, Temperatura da Cor: 5.000K, Fluxo luminoso mínimo de 2.700 lumens, IRC maior ou igual a 80, Grau de Proteção IP-65	UN	10	OSRAM	R\$ 108,17	R\$ 1.081,70
46	Projetor de LED em Alumínio, Potencia Nominal de 50W, Tensão Nominal de 100 a 240V, Temperatura da Cor: 5.000K, Fluxo luminoso mínimo de 4.500 lumens, IRC maior ou igual a 80, Grau de Proteção IP-65	UN	10	OSRAM	R\$ 195,72	R\$ 1.957,20
47	Reator Externo Vapor de Mercurio 80W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,92, acabamento zincado	UN	50	INTRAL	R\$ 42,87	R\$ 2.143,50
48	Reator Externo Vapor de Sódio 70W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,93, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	2.000	INTRAL	R\$ 59,32	R\$ 118.640,00
49	Reator Externo Vapor de Sódio 150W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	800	INTRAL	R\$ 85,39	R\$ 68.312,00
50	Reator Externo Vapor de Sódio 250W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	300	INTRAL	R\$ 109,81	R\$ 32.943,00
51	Reator Externo Vapor de Sódio 400W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	20	INTRAL	R\$ 141,29	R\$ 2.825,80
52	Reator Interno Vapor de Sódio 250W, 220V, Alto Fator de Potencia, Baixas Perdas	UN	100	INTRAL	R\$ 85,22	R\$ 8.522,00
53	Rele Fotoeletronico para Iluminação Pública, NF, 220Vac,	UN	2.000	EXATRON	R\$ 18,79	R\$ 37.580,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

50/60Hz, Capacidade de carga até 1000W, constituído em					
policarbonato com proteção UV, contatos de carga de alta					
durabilidade, sensor fototransistor de alta durabilidade,					
faixa de operação de 105 a 305V, temperatura de					
operação de -5 a + 50°C. De acordo com a norma					
NBR-5123.					
TOTAL					R\$ 669.985,48

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de Fevereiro de 2019. RONALDO FORNAZZA. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 03/2019. Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32), FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO II DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: IRMÃOS OENNING LTDA. ENDEREÇO: Av. Felipe Schmidt, nº 2363, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 76.602.234/0001-70. VALOR: 70.532,30 (setenta mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
5	FILTRO DE AR CELTA 2010	UN	5	Tec Fil	R\$ 46,50	R\$ 232,50
6	FILTRO DE AR DUCATO 2014	UN	5	Tec Fil	R\$ 138,00	R\$ 690,00
7	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	5	Tec Fil	R\$ 46,50	R\$ 232,50
8	FILTRO DE AR UNO 2010	UN	5	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 227,50
9	FILTRO DE ÓLEO CELTA 2010	UN	5	Tec Fil	R\$ 47,70	R\$ 238,50
10	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2014	UN	5	Tec Fil	R\$ 138,00	R\$ 690,00
11	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	5	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 227,50
12	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010	UN	5	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 227,50
13	FILTRO DE ÓLEO FORD K 2017	UN	3	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 136,50
14	FILTRO DE AR FORD K 2017	UN	3	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 136,50
15	OLEO SEMI SINTETICO SAE 20W50 API-SL 500 ML	UN	450	Petrobras	R\$ 34,00	R\$ 15.300,00
16	OLEO MINERAL SAE 15W40 CH4 - LITRO	UN	12	Petrobras	R\$ 28,00	R\$ 336,00
23	OLEO SEMI SINTETICO 15W40:	LT	300	Petrobras	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
	DENSIDADE A 20/4°C g/ml		115,60			
	VISCOSIDADE @ 40° C		115,6 cSt			
	VISCOSIDADE @ 100° C		14,56 cSt			
	ÍNDICE DE VISCOSIDADE		138			
	PONTO DE FULGOR (COC)		246 °C			
	PONTO DE FLUIDEZ		-21° C			
24	OLEO MINERAL 15W40 - LITRO	UN	300	Petrobras	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
25	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2005	UN	5	Tec Fil	R\$ 40,50	R\$ 202,50
26	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2007	UN	5	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 215,00
27	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012	UN	5	Tec Fil	R\$ 45,00	R\$ 225,00
28	FILTRO DE AR PALIO 2005	UN	5	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 220,00
29	FILTRO DE AR PALIO 2007	UN	5	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 220,00
30	FILTRO DE AR SIENA 2012	UN	5	Tec Fil	R\$ 45,00	R\$ 225,00
31	OLEO MINERAL 5W30 I LITRO	UN	200	Petrobras	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
32	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	16	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 704,00
33	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	16	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 704,00
34	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30	UN	20	Petrobras	R\$ 45,00	R\$ 900,00
47	FILTRO DE AR DUCATO 2012	UN	6	Tec Fil	R\$ 135,00	R\$ 810,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

48	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2012	UN	6	Tec Fil	R\$ 136,00	R\$ 816,00
49	FILTRO DE AR FUSION 2013	UN	6	Tec Fil	R\$ 128,00	R\$ 768,00
50	FILTRO DE AR FUSION 2013	UN	6	Tec Fil	R\$ 128,00	R\$ 768,00
51	FILTRO DE AR VECTRA 2006	UN	6	Tec Fil	R\$ 49,00	R\$ 294,00
52	FILTRO DE ÓLEO VECTRA 2006	UN	6	Tec Fil	R\$ 49,00	R\$ 294,00
53	FILTRO DE AR PALIO 2000	UN	6	Tec Fil	R\$ 44,80	R\$ 268,80
54	FILTRO DE ÓLEO PALIO 2000	UN	6	Tec Fil	R\$ 42,00	R\$ 252,00
55	FILTRO DE AR UNO 2010	UN	11	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 473,00
56	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010	UN	11	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 484,00
57	FILTRO DE AR AIR CROSS 2015	UN	6	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 276,00
58	FILTRO DE ÓLEO AIR CROSS 2015	UN	6	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 276,00
59	FILTRO DE AR STRADA 2002	UN	6	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 258,00
60	FILTRO DE ÓLEO STRADA 2002	UN	6	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 258,00
61	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2014	UN	5	Tec Fil	R\$ 135,00	R\$ 675,00
62	FILTRO DE AR DUCATO 2014	UN	5	Tec Fil	R\$ 136,00	R\$ 680,00
63	FILTRO DE ÓLEO CELTA 2010	UN	5	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 227,50
64	FILTRO DE AR CELTA 2010	UN	5	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 215,00
65	FILTRO DE AR RANGER 2014	UN	6	Tec Fil	R\$ 125,00	R\$ 750,00
66	FILTRO DE ÓLEO RANGER 2014	UN	6	Tec Fil	R\$ 126,00	R\$ 756,00
67	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER 2014	UN	2	Tec Fil	R\$ 128,00	R\$ 256,00
68	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	3	Tec Fil	R\$ 45,00	R\$ 135,00
69	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	3	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 138,00
70	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIESTA 2014	UN	1	Tec Fil	R\$ 45,00	R\$ 45,00
71	FILTRO DE AR PALIO 2015	UN	7	Tec Fil	R\$ 45,00	R\$ 315,00
72	FILTRO DE OLEO PALIO 2015	UN	7	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 322,00
73	FILTRO DE AR CONDICIONADO PALIO 2015	UN	3	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 138,00
74	FILTRO DE AR SIENA 2012	UN	3	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 129,00
75	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012	UN	3	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 129,00
76	FILTRO DE AR CONDICIONADO SIENA 2012	UN	1	Tec Fil	R\$ 45,50	R\$ 45,50
77	FILTRO DE AR LINEA 2010	UN	6	Tec Fil	R\$ 47,00	R\$ 282,00
78	FILTRO DE ÓLEO LINEA 2010	UN	6	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 276,00
79	FILTRO DE AR CONDICIONADO LINEA 2010	UN	1	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 46,00
80	FILTRO DE AR SIENA 2018	UN	10	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 460,00
81	FILTRO DE OLEO SIENA 2018	UN	10	Tec Fil	R\$ 47,00	R\$ 470,00
82	FILTRO DE AR CONDICIONADO SIENA 2018	UN	4	Tec Fil	R\$ 46,00	R\$ 184,00
87	FILTRO DE AR SPIN 2014	UN	6	Tec Fil	R\$ 90,00	R\$ 540,00
88	FILTRO DE OLEO SPIN 2014	UN	6	Tec Fil	R\$ 89,00	R\$ 534,00
89	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPIN 2014	UN	1	Tec Fil	R\$ 90,00	R\$ 90,00
90	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	3	Tec Fil	R\$ 95,00	R\$ 285,00
91	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	3	Tec Fil	R\$ 95,00	R\$ 285,00
92	FILTRO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	1	Tec Fil	R\$ 95,00	R\$ 95,00
93	FILTRO DE ÓLEO DIESEL AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	2	Tec Fil	R\$ 112,00	R\$ 224,00
94	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	6	Tec Fil	R\$ 108,00	R\$ 648,00
95	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	6	Tec Fil	R\$ 108,00	R\$ 648,00
96	FILTRO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA RENAULT 2016	UN	1	Tec Fil	R\$ 108,00	R\$ 108,00
97	FILTRO DE ÓLEO DIESEL AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	2	Tec Fil	R\$ 108,00	R\$ 216,00
98	FILTRO DE AR FIORINO 2019	UN	3	Tec Fil	R\$ 43,00	R\$ 129,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
99	FILTRO DE ÓLEO FIORINO 2019	UN	3	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 132,00
100	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIORINO 2019	UN	1	Tec Fil	R\$ 44,00	R\$ 44,00
101	FILTRO DE ÓLEO DIESEL RANGER 2014	UN	6	Tec Fil	R\$ 125,00	R\$ 750,00
102	FILTRO DE AR S10 2018	UN	3	Tec Fil	R\$ 132,00	R\$ 396,00
103	FILTRO DE OLEO S10 2018	UN	3	Tec Fil	R\$ 130,00	R\$ 390,00
104	FILTRO DE AR CONDICIONADO S10 2018	UN	1	Tec Fil	R\$ 132,00	R\$ 132,00
105	FILTRO DE ÓLEO DIESEL S10 2018	UN	3	Tec Fil	R\$ 130,00	R\$ 390,00
107	FILTRO DE AR KWID 2018	UN	3	Tec Fil	R\$ 91,00	R\$ 273,00
108	FILTRO DE ÓLEO KWID 2018	UN	3	Tec Fil	R\$ 91,00	R\$ 273,00
109	FILTRO DE AR CONDICIONADO KWID 2018	UN	1	Tec Fil	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Total						R\$ 70.532,30

EMPRESA: MECÂNICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 325, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 78.213.626/0001-73. VALOR: 237.345,00 (duzentos e trinta e sete mil trezentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
17	OLEO HIDRAULICO AW 68	BL	200	LUBRAX	R\$ 325,00	R\$ 65.000,00
18	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 140	BL	100	LUBRAX	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
19	OLEO HIDRAULICO 10W	BL	10	LUBRAX	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
20	OLEO HIDRAULICO HO 46	BL	10	LUBRAX	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
21	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 90	BL	100	LUBRAX	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
22	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A:	BL	100	LUBRAX	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
	DENSIDADE A 20/4°C		0,8815			
	PONTO DE FULGOR (VA)		198 °C			
	PONTO DE FLUIDEZ		-48° C			
	VISCOSIDADE @ 40° C		35,7 cSt			
	VISCOSIDADE @ 100° C		7,08 cSt			
	ÍNDICE DE VISCOSIDADE		165			
35	FLUIDO DE FREIO DOT4	UN	250	BOCH	R\$ 17,40	R\$ 4.350,00
36	GRAXA CH2 - TAMBOR	UN	5	LUBRAX	R\$ 1.234,00	R\$ 6.170,00
37	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS IVECO 2010	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
38	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS IVECO 2010	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
39	FILTRO DE AR ONIBUS VOLKS 2011	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
40	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS VOLKS 2011	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
41	FILTRO DE AR ONIBUS INDUSCAR 2009	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
42	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS INDUSCAR 2009	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
43	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2010	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
44	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2010	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
45	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2014	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
46	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2014	UN	6	TECFIL	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
83	FILTRO DE AR IVECO 2018	UN	6	TECFIL	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
84	FILTRO DE OLEO IVECO 2018	UN	6	TECFIL	R\$ 279,00	R\$ 1.674,00
85	FILTRO DE AR CONDICIONADO IVECO 2018	UN	1	TECFIL	R\$ 279,00	R\$ 279,00
86	FILTRO DE ÓLEO DIESEL IVECO 2018	UN	2	TECFIL	R\$ 279,00	R\$ 558,00
106	ÓLEO MINERAL 15W40 - BALDE	UM	100	LUBRAX	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
Total						R\$ 237.345,00

EMPRESA: POSTO COLÚMBIA LTDA. ENDEREÇO: Rua Felipe Schmidt, nº 2370, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 77.905.586/0001-68. VALOR: 1.802.870,00 (um milhão oitocentos e dois mil oitocentos e setenta reais).

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	ÓLEO DIESEL COMUM	LTR	334.000	IPIRANGA	R\$ 3,37	R\$ 1.125.580,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

2	ÓLEO DIESEL S-10	L	100.000	IPIRANGA	R\$ 3,44	R\$ 344.000,00
3	GASOLINA COMUM FILTRADA	L	80.000	IPIRANGA	R\$ 4,09	R\$ 327.200,00
4	ARLA 32	LT	3.000	IPIRANGA	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
Total						R\$ 1.802.870,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.110.747,30

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Fevereiro de 2019. RONALDO FORNAZZA. Prefeito Municipal em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 60/2018. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 01/2019. Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019 DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 14.309.817/0001-50. VALOR: 330.818,00 (trezentos e trinta mil oitocentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	ABACAXI: de 1º qualidade, fresco, gráudo, em grau médio de amadurecimento, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UN	3.500	BASCHIRO	R\$ 2,85	R\$ 9.975,00
10	AMIDO DE MILHO: caixa de 1 kg. A embalagem deve estar intacta. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	500	APTI	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
13	ARROZ PARBOLIZADO: longo tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Produto natural sem adição de elementos químicos. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	PCT	2.000	MINUTINHO	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00
14	BANHA: Balde plástico de 3kg, contendo a identificação do produto, registro no órgão competente e prazo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	PCT	400	SAO FRANCISCO	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
17	BISCOITO DOCE: tipo Broa de Coco - Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 750g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL).	PCT	3.000	PRODASA	R\$ 4,89	R\$ 14.670,00
18	BISCOITO DOCE: tipo Maisena ou Leite, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 740g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	5.000	PRODASA	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00
19	BISCOITO DOCE: tipo Rosca de Chocolate - Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária:	PCT	4.000	PRODASA	R\$ 4,90	R\$ 19.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	pacotes de 750g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.					
24	BISCOITO: tipo Água e Sal, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 740g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	2.500	PRODASA	R\$ 4,94	R\$ 12.350,00
27	CAFÉ: em pó a Vácuo, devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. Embalagem de 500g. Peso líquido, conforme determina a legislação e com o selo da ABIC. Prazo mínimo de validade 2 meses a partir da data de entrega.	PCT	5.000	ODEBRECHT	R\$ 6,34	R\$ 31.700,00
28	CALDO DE GALINHA: pacote de 1,05kg. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	500	APTI	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
38	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO - congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transporte a frio. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C.	KG	10.000	DANIELLI	R\$ 4,89	R\$ 48.900,00
46	FARINHA DE MILHO: embalagem primária: pacotes de 1kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses.	PCT	1.000	SCREMIN	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
47	FARINHA DE TRIGO: Tipo especial, de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) na proporção de no mínimo 4,2mg/100g e 150mcg/100g, respectivamente. Fornecer em embalagem de 5kg. Obtido de grãos sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	PCT	3.000	TRES COROAS	R\$ 9,24	R\$ 27.720,00
49	FERMENTO EM PÓ: para bolo, embalagem lata de 250g. Ingredientes básicos: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcário e bicarbonato, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade 3 meses a	LT	1.200	NITA	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	partir da data de entrega.					
50	FERMENTO: para pão (biológico e instantâneo). Embalagem a vácuo de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	600	ITAIQUARA	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
52	FRANGO - Corte congelado de Frango - filezinho (sassami) - Pacote: Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transporte a frio. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C.	KG	3.000	DANIELLI	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00
69	MAÇÃ FUJI OU GALA: frutos bem desenvolvidos, altura mínima 6cm, diâmetro mínimo 6cm, cor uniforme, sadios, livre de danos, rachaduras, pragas e substâncias nocivas à saúde.	KG	18.000	BASCHIROT	R\$ 2,35	R\$ 42.300,00
71	MACARRÃO: com ovos, Tipo Boca de Leão. Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	1.000	DIANA	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
72	MACARRÃO: com ovos, Tipo Cabelo de Anjo. Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	2.000	ORQUIDEA	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00
75	MANGA: de 1º qualidade, fresca, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde.	KG	4.000	BASCHIROT	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00
97	VAGEM: fresca, de 1ª qualidade, sem amarelados e manchas.	KG	2.000	BASCHIROT	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00
Total						R\$ 330.818,00

CONTRATADO: COMÉRCIO DE CARNES DELLA GIUSTINA LTDA. ENDEREÇO: Estrada Geral Pindotiba - bairro Km 92 - Orleans/SC.CNPJ nº 15.547.699/0001-81. VALOR: R\$ 234.400,00 (duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
30	CARNE BOVINA FRESCA: em cubos de 2x3 cm - TIPO ACÉM. Embalagem de 1 kg. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% aponeuroses. O produto deverá estar resfriado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, íntegra, sem furos e sem acúmulos. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do	KG	8.000	DELLA	R\$ 13,00	R\$ 104.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de					
	4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com					
	temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.					
31	CARNE BOVINA MOÍDA: TIPO ACÉM. Embalagem de 1	KG	12.000	DELLA	R\$ 10,20	R\$ 122.400,00
	kg. A carne devera ser moída no dia da entrega e resfriada					
	antes da mesma. Deverá conter no máximo, 10% de					
	gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no					
	máximo 3% aponeuroses. O produto deverá estar resfriado					
	em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente,					
	transparente, integra, sem furos e sem acúmulos. Deverá					
	ser proveniente de animais abatidos em abatedouros					
	registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes					
	(carne inspecionada), nº de registro em órgão competente					
	(S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante					
	impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias.					
	Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de					
	6°C com tolerância até 7°C.					
51	FÍGADO BOVINO FRESCO: inteiro em filme pvc	KG	1.000	DELLA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	transparente ou saco plástico transparente contendo					
	identificação do produto, prazo de validade, peso e selo de					
	inspeção municipal, estadual e federal. Fabricação máxima					
	de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com					
	temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.					
Total						R\$ 234.400,00

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC.

CNPJ nº 08.656.550/0001-75

VALOR: R\$ 80.560,00 (oitenta mil quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
20	BISCOITO SALGADO INTEGRAL: Deve apresentar sabor	PCT	100	NINFA	R\$ 5,70	R\$ 570,00
	característico e agradável, estar intactas, sem quebras					
	ou amolecimento. Pacote de 400g. Prazo mínimo de					
	validade de 3 meses a partir da data de entrega.					
64	LEITE DE ARROZ - O produto deve estar de acordo com a	UN	500	RISOVITA	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00
	NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de					
	janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: água, arroz, óleo					
	vegetal, cálcio. Características: cor, odor, sabor e textura					
	característica. Embalagem primária: caixa tetra pack longa					
	vida, atóxica e resistente contendo 1 litro. Rotulado de					
	acordo com a legislação vigente. Na data da entrega o					
	produto deve dispor de no mínimo 03 meses de validade.					
77	MARGARINA SEM GLÚTEN: Creme Vegetal com sal, pote	POTE	60	DELICIA SU	R\$ 8,90	R\$ 534,00
	de 500g. Sem traços de leite ou derivados. Contendo					
	vitaminas ("E", "A", "B6", "ácido fólico", "D", "B12"). Prazo					
	mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.					
	Transporte a frio, mantendo-se sempre em temperatura					
	menor de 10°C.					
83	PÃO DOCE: liso e sem cobertura. Unidades de 50g.	KG	4.000	KUERTEN	R\$ 8,40	R\$ 33.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes.						
85	PÃO INTEGRAL: Embalagem de 500g. Produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, semente de girassol, óleo de soja, semente de linhaça, flocos de aveia e centeio. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de entrega.	PCT	350	FARIAS	R\$ 7,30	R\$ 2.555,00	
90	QUEIJO FATIDO MUSSARELA: embalagem 400g. Entende-se por queijo mussarela o queijo que se obtém por filagem de uma massa acidificada, (produto intermediário obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas), complementada ou não pela ação de bactérias lácteas específicas. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuaave ou suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser plástica termoformada. O produto deve ter rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega.	PCT	4.000	WAGNER	R\$ 8,72	R\$ 34.880,00	
95	SUCO DE LARANJA: 100% Natural. Sem a adição de agentes químicos para conservação ou correção de sabor do produto. Embalagem de 300 ml. Entregue em temperatura de 1°C a 7°C. Prazo de validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega.	UN	200	VITTA LARANJA	R\$ 3,48	R\$ 696,00	
Total						R\$ 80.560,00	

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA. ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC.

CNPJ nº 03.500.070/0001-05

VALOR: R\$ 440.754,60 (quatrocentos e quarenta mil setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
2	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ PARA DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES: Embalagem de 210g. Contendo ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Não deverá conter glúten.	UN	100	ITALAC	R\$ 8,92	R\$ 892,00
3	ACHOCOLATADO: Instantâneo, enriquecido com vitaminas.	POTE	3.000	APTI	R\$ 5,93	R\$ 17.790,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	Embalagem de 1,01kg. Com registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparente, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega. Não serão aceitos produtos que contenham açúcar cristal, gordura trans e gorduras saturadas.						
4	açúcar: pacote de 5 kg, Refinado branco, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, coloração escura ou mistura. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses.	PCT	4.000	ALTO ALEGRE	R\$ 8,99	R\$ 35.960,00	
5	ADOÇANTE LÍQUIDO: Embalagem de 80 ml, contendo somente edulcorante natural STEVIOSÍDEO. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses.	UN	150	LOÇUCAR	R\$ 12,79	R\$ 1.918,50	
6	ÁGUA DE COCO: Embalagem de 200ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima 3 meses.	CX	200	PURO COC	R\$ 1,30	R\$ 260,00	
7	ALHO: branco, graúdo, desenrestado de 1º qualidade.	KG	1.000	BASCHIRO	R\$ 11,09	R\$ 11.090,00	
9	AMENDOIM: tipo 1, semente branca descascada, pacote de 400g. Não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta. O produto deveserá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses.	PCT	1.000	KANTY	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	
11	ARROZ BRANCO POLIDO QUEBRADO: Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	PCT	800	ROMÃOZIN	R\$ 7,77	R\$ 6.216,00	
12	ARROZ BRANCO: subgrupo polido, classe longo fino - Tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.\	PCT	600	DALAR	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00	
15	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. Não pode conter Glúten. Embalagem 200ml. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses a partir da data de entrega.	UN	400	ITALAC	R\$ 1,49	R\$ 596,00	
21	BISCOITO SALGADO LIGHT: tipo torrada. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Pacote de 160g. Prazo	PCT	100	BAUDUCCO	R\$ 2,58	R\$ 258,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.						
25	BISCOITO: tipo Maria Integral ou Chocolate Zero Lactose. Pacote de 400g. Ingredientes: Farinha de trigo integral, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Açúcar mascavo, Gordura vegetal de palma, Amido de milho, Sal, Aromatizantes, Emulsificante lecitina de soja, Fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega	PCT	600	MASMANN	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00	
26	BOLO SEM GLÚTEN, LACTOSE E SOJA: Congelado, Sabores: banana e maçã, laranja, cenoura e chocolate. Pacote de 350g. Prazo de validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.	PCT	200	AMINA	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	
29	CAQUI: de 1º qualidade, fresco, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde.	KG	2.000	BASCHIRO	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00	
32	CARNE SUÍNA FRESCA INTEIRA TIPO: LOMBO. Embalagem contendo uma peça de 2kg. Procedente de abatedouro e retalhista sob inspeção oficial, manipuladas em perfeitas condições higiênicas. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, prazo de validade, peso. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: O produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância de 7°C.	KG	5.000	BIANCA	R\$ 8,11	R\$ 40.550,00	
33	CHUCHU: de casca brilhante, lisa e firme, sem rachaduras ou manchas. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	2.500	BASCHIRO	R\$ 2,05	R\$ 5.125,00	
34	COCO RALADO A GRANEL SEM AÇÚCAR - pct de 100g. Coco ralado elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto - fragmentos soltos, cor - branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega.	PCT	500	MENINA	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	
35	COOKIES INTEGRAL: Sabor - Linhaça com Coco ou Amaranço com Cacau. Não conter glúten, Leite e derivados, corantes e conservantes. Embalagem individual de 30g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	200	MAIZENA	R\$ 1,93	R\$ 386,00	
39	DOCE DE CHOCOLATE DIET: produzido com leite integral, cacau em pó, edulcorante natural sorbitol, estabilizantes	UN	60	DELAKASS	R\$ 11,99	R\$ 719,40	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	(pectina e citrato de sódio), conservador sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e edulcorante artificial sucralose.						
	NÃO CONTER GLÚTEN. Pote de 200g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.						
40	DOCE DE FRUTA CREMOSO: pote de 1 kg. Sabor morango, banana, uva e goiaba. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	POTE	1.000	JULIMAR	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	
42	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE: Embalagem de 350gr. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	500	PIRACANJ	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	
43	EXTRATO TOMATE: simples e concentrado, elaborado em frutos sadio, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, embalado em latas ou tetrapack, com peso líquido de 840g. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	LAT	800	OLÉ	R\$ 3,48	R\$ 2.784,00	
45	FARINHA DE MANDIOCA: fina, não azeda, classe branca, embalagem primária: pacotes de 1 kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	1.500	VÓ NORMa	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00	
48	FEIJÃO PRETO: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, resistente, com peso líquido de 1 kg.	PCT	5.000	DA FAMÍLIA	R\$ 3,03	R\$ 15.150,00	
53	FRANGO INTEIRO: limpo, congelado, peça inteira (2.500 a 3.500g.), acondicionado em embalagem plástica, de 1º qualidade. Com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F) ou Secretária da Agricultura e Abastecimento do Estado. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	KG	10.000	AVESERRA	R\$ 4,85	R\$ 48.500,00	
54	GELATINA DIET: sabores diversos. embalagem de 12g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	80	APTI	R\$ 2,39	R\$ 191,20	
55	GELÉIA DE FRUTA: Sabor: Goiaba, Uva e Abacaxi. Embalagem de 420g. Não contendo GLÚTEN. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	50	VEGA	R\$ 7,05	R\$ 352,50	
56	GELÉIA DE FRUTA: Sabor: Morango, abacaxi. Embalagem de 310g. Não contendo GLÚTEN. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	50,00	BOM PRINCÍPIO	R\$ 8,88	R\$ 444,00	
57	GOIABA VERMELHA - in natura tamanho médio a grande, fresca cor uniforme, sadios, livre de danos, rachaduras, pragas e substâncias nocivas à saúde. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes,	KG	1.000	BASCHIROT	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.						
58	IOGURTE SEM GLUTEN e SEM AÇÚCAR - (Garrafinha de 170g). Sabor: Morango ou Ameixa. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	200	FRIMESA	R\$ 1,97	R\$ 394,00	
59	IOGURTE ZERO LACTOSE - SEM GLUTEN E SEM AÇÚCAR (Garrafinha de 170g) - Sabor Morango. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	400	TIROL	R\$ 2,57	R\$ 1.028,00	
60	IOGURTE ZERO LACTOSE e SEM GLUTEN (Copo de 165g) - Sabor Morango, Frutas Vermelhas e Coco. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	300	FRIMESA	R\$ 2,25	R\$ 675,00	
61	IOGURTE ZERO LACTOSE e SEM GLUTEN (Garrafinha de 170g) - Sabor Coco, Morango e Salada de Fruta. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	400	TIROL	R\$ 2,49	R\$ 996,00	
62	LARANJA LIMA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.	KG	3.500	BASCHIROT	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00	
63	LARANJA PÊRA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.	KG	9.000	BASCHIROT	R\$ 1,96	R\$ 17.640,00	
70	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN: massa alimentícia a base de arroz, embalagem de 500g, isento de glúten. Embalagem com ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	200	URBANO	R\$ 2,69	R\$ 538,00	
73	MACARRÃO: Tipo Parafuso, Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	2.500	CASAREDO	R\$ 2,89	R\$ 7.225,00	
74	MAMÃO: tipo formosa, em grau médio de amadurecimento com 3 kg aprox., de 1º qualidade.	KG	5.000	BASCHITOT	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00	
76	MANTEIGA - Balde de 3Kg - Ingredientes: Creme de leite e cloreto de sódio. alérgicos: contém derivados de leite. Intacto, sem defeitos, apresentando data de fabricação e validade, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impresso na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.	BAL	500	DELLA VITA	R\$ 59,70	R\$ 29.850,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

78	MARGARINA: Cremosa, mínimo de 65% de lipídeos, com sal, embalagem pote de 1kg, sem gordura trans, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega. Transporte a frio, mantendo-se sempre em temperatura de 10°C.'	POTE	2.000	COAMO	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00
79	MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, pacote de 400g, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente.	PCT	800	KANTY	R\$ 1,24	R\$ 992,00
80	ÓLEO DE SOJA: alimentício. Produto refinado de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	UN	4.000	COAMO	R\$ 2,88	R\$ 11.520,00
82	PÃO DE HOT DOG: em unidades de 100g. Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes.	KG	2.000	COLONIAL	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00
84	PÃO FRANCES: em unidades de 50g. Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes.	KG	8.000	COLONIAL	R\$ 8,69	R\$ 69.520,00
87	PERA - de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto, sem imperfeições Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	1.000	BASCHIRO	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
88	PÊSSEGO - Devem entregar frutos que pesem entre 90 e 150 g. Devem ter polpa farta, devem ser doces ou ligeiramente ácidos e devem possuir película colorida para serem mais atrativos. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	1.000	FRUTAS GUATÁ	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00
89	POLVILHO AZEDO: pacotes de 1 kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	KG	500	ROCHA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
92	ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR. SABOR: COCO. Pacote de 150gr. Ingredientes: Farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, óleos vegetais	UN	100	JASMINE	R\$ 5,59	R\$ 559,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	(milho e ou girassol e ou algodão), milho integral em pó, fibra natural solúvel em pó, maltodextrina, amido, coco ralado, alfarroba em pó, edulcorantes naturais maltitol e glicosídeo de esteviol, fermentos fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, emulsificante natural lecitina de soja e aromas.						
	Alérgicos: contém derivado de trigo e de soja. Pode conter aveia, centeio, cevada, aveia, amêndoa, amendoim, castanha de caju, castanha do pará, macadâmia, noz, pecã, pistache, pinoli e castanhas. CONTÉM GLÚTEN.						
93	SAL: refinado e iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes com 1 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	2.000	MIRAMAR	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	
94	SALSICHA: de carne mecanicamente separada de aves, carne bovina, emulsão de pele, plasma suíno, miúdos de suínos, água, sal, proteína vegetal, amido, temperos, estabilizante polifosfato de sódio (INS 451i), antioxidante eritorbato de sódio (INS 316), regulador de acidez lactato de sódio (INS 325), açúcar, conservadores nitrito de sódio (INS 251) e nitrito de sódio (INS 250), corante, aroma natural de fumaça. SEM GLÚTEN. Com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F). Em embalagens de 1 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 10°C ou de acordo com fabricante.	KG	1.000	CANÇÃO	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	
98	VINAGRE: de álcool acondicionado em frasco plástico resistente com 900 ml, 1º qualidade, conter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	1.500	HEINING	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	
Total						R\$ 440.754,60	

CONTRATADO: SABOR NATURAL EIRELI ME. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 159, sala 02, centro, Rio Fortuna/SC. CNPJ

nº 23.181.735/0001-64

VALOR: R\$ 19.023,00 (dezenove mil e vinte e três reais).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca Sabor Natura	Preço Unit.	Total
8	AMEIXA SECA SEM CAROÇO A GRANEL - pct de 100g deve conter somente a fruta seca, sem ingredientes adicionais. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega.	PCT	500	Nazinha	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
22	BISCOITO SEQUILHOS ZERO: Sabor - Leite, laranja e coco. Não conter glúten, lactose, soja e sem adição de leite e derivados. Produzido em maquinário exclusivo. Ingredientes: amido de milho e ou mandioca, açúcar,	PCT	300	Nazinha	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	gordura vegetal de palma, ovos, sal e aromatizante. Não conter corantes artificiais. Pacote de 350g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.						
37	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	PCT	700	Sabor Natural	R\$ 5,49	R\$ 3.843,00	
	COLORAL: pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem presença de sujidades ou matérias estranhas. Pacotes de 1,01kg, contendo descrição e prazo de validade de no mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.						
41	DOCE DE LEITE DIET: produzido com: leite integral, edulcorante natural sorbitol, estabilizantes (pectina e citrato de sódio), conservador sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e edulcorante artificial sucralose. NÃO CONTER GLÚTEN. Pote de 200g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	60	Vitao	R\$ 8,95	R\$ 537,00	
44	FARINHA DE AVEIA: Obtida a partir da moagem das sementes integrais da aveia. Pacote de 500 gramas. 100% aveia, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Validade mínima 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	3.000,00	Sabor Natural	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00	
81	ORÉGANO: pacote de 50g. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	PCT	200	Sabor Natural	R\$ 1,29	R\$ 258,00	
86	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVO, SEM LEITE e SEM AÇÚCAR: Congelado, Sabores: Batata doce, aipim, cenoura. Deve apresentar sabor característico e agradável. Pacote de 500g. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de entrega.	PCT	350	Bem Nutrir	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00	
Total						R\$ 19.023,00	

CONTRATADO: TEVIAN COMERCIAL LTDA. ENDEREÇO: Rua Azelino Bonetti, nº 69, bairro Corridas, Orleans/SC. CNPJ nº 78.627.106/0001-07

VALOR: R\$ 227.868,00 (duzentos e vinte e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
16	BEBIDA LÁCTEA: sabor: morango, coco ou salada de frutas. Acondicionados em sacos plásticos de 900 ml, devidamente identificado, contendo data de validade, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 30 dias a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 10°C ou de acordo com o fabricante. Com transporte sob refrigeração. Com registro no S.I.M. ou CISPOA ou S.I.F.	UN	35.000	TIROL	R\$ 1,73	R\$ 60.550,00
65	LEITE: pasteurizado tipo C, acondicionado em embalagem plástica com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 5 dias a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de	PCT	60.000	TIROL	R\$ 2,16	R\$ 129.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	10°C ou de acordo com o fabricante. Com transporte sob refrigeração. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.						
66	LEITE: tipo longa vida, integral, acondicionado em embalagem tetrapack com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	UN	12.000	TIROL	R\$ 1,96	R\$ 23.520,00	
67	LEITE: tipo longa vida, semi desnatado, acondicionado em embalagem tetrapack com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	UN	800	TIROL	R\$ 1,96	R\$ 1.568,00	
68	LEITE: UHT Semidesnatado, sem lactose: para dietas com restrição de lactose. 1litro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	5.000	TIROL	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00	
91	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: Pote de 180g, produzido com: leite, creme de leite, concentrado protéico de soro de leite, fermento lácteo, estabilizantes maltodextrina, goma carragena e goma jataí, coalho, cloreto de cálcio, estabilizante polis fosfato de sódio e sal, conservadores ácido sórbico e nisina. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. O Produto deverá ter validade não inferior a 1 mês a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	POTE	100	TIROL	R\$ 3,30	R\$ 330,00	
Total						R\$ 227.868,00	

TOTAL GERAL.....R\$ 1.333.423,60. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de Janeiro de 2019. RONALDO FORNAZZA. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2018. EDITAL DE PREGÃO 26/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE QUANDO DE SUA NECESSIDADE DE PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: GEO TUR TRANSPORTES LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 879, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 24.241.389/0001-25. Valor: R\$ 183.892,10 (Cento e oitenta e três mil oitocentos e noventa e dois reais e dez centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Janeiro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 01/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019. EDITAL DE PREGÃO 01/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO DE FÁBRICA 17%) DA TABELA "PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS - EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS", PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". EMPRESA: GENÉSIO A. MENDES & CIA LTDA. ENDEREÇO: Av. Patrício Lima, nº 310, bairro Humaitá, Tubarão/SC. CNPJ nº 82.873.068/0001-40

Item	Material	Un.Med.	Qtde.	%	Unit. Máx.	Preço Total
------	----------	---------	-------	---	------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 12 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

1	LISTA DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIA/ÉTICOS, COLUNA ICMS 17% - PREÇO DE FÁBRICA - ORDEM JUDICIAL	UN	1,00	2,00	R\$ 1200.000,00	R\$ 1200.000,00
2	LISTA DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, COLUNA ICMS 17% - PREÇO DE FÁBRICA - ORDEM JUDICIAL	UN	1,00	20,00	R\$ 1200.000,00	R\$ 1200.000,00
3	LISTA DE MEDICAMENTOS SIMILARES, COLUNA ICMS 17% - PREÇO DE FÁBRICA - ORDEM JUDICIAL	UN	1,00	2,00	R\$ 1200.000,00	R\$ 1200.000,00
					TOTAL	R\$ 3.600.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Fevereiro de 2019. **SR. RONALDO FORNAZZA**. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

RONALDO FORNAZZA
Prefeito Municipal em exercício

